ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 015/2022

Publicada no DOE Nº 21708 em 10/02/2022
Revogada pela portaria nº 017/2022 em: 11/02/2022

Categoria:  Administrativo

PORTARIA – Designa servidores para exercerem atividades de fiscalização ambiental – após inserção do Art. 28-A na
Lei 14.675/2009

Portaria nº 015/2022 – IMA/SC, de 09/02/2022
O Presidente do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Santa Catarina - IMA/SC, no uso de suas
atribuições e com fundamento no Art. 12, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 9.831 de 17/02/95,
RESOLVE:
DESIGNAR, de acordo com o artigo 28-A inciso I, da Lei Estadual 14675 de 2009, os servidores abaixo
relacionados, a exercerem atividade de fiscalização ambiental deste órgão, na qualidade de Agente Fiscal
ou Autoridade Ambiental Fiscalizadora, com efeitos a contar de 27/01/2022, conforme tabelas abaixo:
Agente Fiscal
Servidor
Matrícula
Ademir Chaves
0919130-5-02
Ana Clara Lazzari Franco
0617416-7-01
Ana Cristina Lopes
0966661-3-02
Ana Paula Klein
0962327-2-01
Anderson Biancini da Silva
0971622-0-01
André Luis Klein
0617418-3-01
Andreza Fabiola Ferranti Czarnobay
0657075-5-01
Bruno de Lorenzi Cancelier Mazzucco
0617419-1-01
Carlos Miguel Simões da Silva
0625444-6-01
Caroline Moraes
0618620-3-01
Celina Cenni de Castro Magalhães
0617421-3-01
Cristiani Bernardo de Oliveira
0349116-1-02
Darlan Schwanck Boff
0617443-4-01
Darlene Helen de Grandi Rosa
0617422-1-01

Página: 1 de 4

Diego André Caron
0618614-9-01
Douglas Teixeira de Macedo
0618618-1-01
Eduardo da Rosa Carioni
0951890-8-01
Eduardo José Freitas Rodrigues
0617408-6-01
Eliza Branco Duarte Sell
0399651-4-01
Eliza Coelho
0960646-7-01
Erika Silva Andrade
0617423-0-01
Evandro Alves Machado
0370688-5-01
Felipe Gomes Sena
0617424-8-01
Fernando Bombardelli
0678418-6-03
Fillipe Douglas Maia
0617425-6-01
Flávia Caldeira do Nascimento Presotto
0618615-7-01
Gilberto Goulart Souza
0617426-4-01
Giseli Gontarski
0659703-3-04
Guilherme da Silva de Medeiros
0617427-2-01
Gustavo Rossa Camelo
0970481-7-01
Helena de Lima Muller
0617428-0-01
Henry Gomes Claudino
0995260-8-02
Israel Fernandes de Aquino
0330910-0-02
Janaína Goerck
0618616-5-01
Janaina Paraguacu Adelio
0617430-2-01
Jéssica Degen
0617431-0-01
Josué Souza Passos
0617432-9-01
Luis Henrique Spiller
0617433-7-01
Luiza Dulcetti Domingos
0617434-5-01
Marcelo Dalpiaz Dagostim
0987034-2-03
Marcelo Dutra de Farias
0380638-3-01

Página: 2 de 4

Margit Simon
0360411-0-01
Marina Bonifácio Favaro
0617435-3-01
Maryana da Silva
0618617-3-01
Natália Golin
0618610-6-01
Priscilla Aitelli Vicente de Souza
0326096-8-03
Rafael Bonfim de Almeida
0617436-1-01
Rafael Marchezam Adriano
0617437-0-01
Rodrigo Brum Duarte
0979274-0-01
Roselene Marostega Felker
0617438-8-01
Tade-Ane de Amorim
0342234-8-02
Tania Maria Muller
0617439-6-01
Volney Junior Borges de Bitencourt
0617613-5-01
Zeliane Vieira
0962548-8-01

Autoridade Ambiental Fiscalizadora
Servidor
Matrícula
Clésio Leonel Hossa
0398534-2-01
Deovane Roselo Wagner
0998438-0-01
Eder Ivan Marmitt
0626475-1-01
Elenir Ribeiro de Arruda
0235637-6-01
Fernando Araldi Sommariva
0700016-2-01
Francine Edelvira Nader
0360167-6-01
Frankie Luis Marin
0699589-6-02
Gracieli Magali Ricardo De Lara
0344771-5-03
Izabel Aparecida Romancini Antunes
0630489-3-01
Janete Maria Pedrotti
0654183-6-02
Liara Rotta Padilha
0917403-6-02
Lucimar Savaris
0917403-6-02

Página: 3 de 4

Marcos Favro
0952278-6-01
Nathan Pierri Galvani
0630488-5-01
Odirlei Jeremias
0626361-5-01
Wilson Pereira
0295708-6-05
Florianópolis, 09 de fevereiro de 2022.
Daniel Vinícius Netto
Presidente do IMA/SC

Revogada pela portaria 017/2022em: 11/02/2022

Página: 4 de 4